



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

NOTÁŘKA

Mgr. Jarmila Chvstíková
se sídlem v Novém Jičíně
oznamuje zavedení úředních dnů
v KOPŘI VNICI, Štefánikova 1163
každé pondělí a středa
8 - 12, 13 - 17 hodin.

Tel. 597 822 506, 556 720 650

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

17. KVĚTNA 2007 • ČÍSLO 19 • ROČNÍK XVI

CENA 5 Kč

Další firma slavnostně rozjela výrobu, tentokrát menší Rieger

Kopřivnice (dam) - Přesně před týdnem další z podniků oficiálně zahájil své fungování v Průmyslové zóně ve Vlčovicích. Německá společnost Rieger už pár měsíců vyrábí ve své hale v Kopřivnici plechové a plastové výlisky, sto procent produkce firmy odebírá sousední firma Brose, která pak komponenty po kompletaci se svou produkcí prodává řadě světových automobilek, mezi jinými značkám Volvo či Jaguar. „Zatím je Brose naším jediným zákazníkem, ale naším cílem je oslovit také další společnosti, ať už zde v průmyslovém parku nebo mimo něj s nabídkou subdodávek,“ řekl majitel Riegeru Veit Schuler.

Rieger v současnosti zaměstnává dvě desítky lidí, s přibývajícím strojním vybavením by se měl jejich počet do konce roku zdvojnásobit a v roce 2008 by firma měla mít šedesát zaměstnanců. Zástupci firmy přitom nevylučují další rozšiřování. „Přeji Riegeru, aby postavil ještě další modul této haly tak, jako to už udělala Dura, Brose nebo Erich

Jaeger,“ řekl spolupracovník Riegeru Petr Hermann.

Kopřivnický závod Riegeru je první zahraniční pobočkou této rodinné firmy založené v roce 1921 a jeho vybudování představuje investici skoro sedm milionů euro. „V této pobočce v Kopřivnici bychom chtěli vyrábět asi jednu třetinu produkce celé firmy,“ říká majitel Riegeru s tím, že v České republice měl velké štěstí na spolupracovníky. Ty firma nachází také mezi absolventy ostravské Vysoké školy báňské. Desítka studentů měla možnost absolvovat stáž přímo v Německu a většina z nich nyní v Riegeru zastává významné pozice. Spolupráce, kterou si pochvaluje podnik i univerzita, má navíc pokračovat i v budoucnu. Společnost bude zřejmě už na podzim hledat další zaměstnance a vzhledem k tomu, že administrativní funkce má již obsazeny, bude hledat především odborníky na zpracování plastů. (Pokračování na straně 2)



Jedním z vysokých diplomatů, který v závěru minulého týdne navštívil Tatru, byl také Sharip Omarov z Kazachstánu. Tatra se nyní snaží co nejvíce proniknout na asijské trhy. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Tatra se chce prosadit v Asii, jedná o montáži ve Vietnamu

Kopřivnice (dam) - Početnou diplomatickou delegaci hostila v závěru minulého týdne automobilka Tatra. Výrobu kopřivnických vozů a pak přímo jejich vlastnosti v podmínkách polygonu si vyzkoušeli velvyslanci Indie, Číny, Kazachstánu, Filipín a Malajsie stejně jako pákistánský charge d'affaires a konzul vietnamského zastupitelského úřadu. Návštěva velvyslanců předznamenává zvýšení aktivit Tatry právě v oblastech jihovýchodní Asie.

„Vyzváíme do Indie a před mnoha lety jsme měli nějaké aktivity v Číně, ale víc toho zatím nebylo. Nyní projednáváme kontrakt s Malajsií a ministr obrany Vietnamu tady přijede příští týden, abychom s ním jednali o vozech pro jeho zemi,“ prozradil předseda představenstva Ronald Adams. (Pokračování na str. 2)

Občané jsou zváni na zasedání pracovních skupin

Kopřivnice (hod) - Naplno se rozjela práce členů komise pro strategický rozvoj, jejímž úkolem je sestavit nový Strategický plán rozvoje města Kopřivnice na období patnácti let. Ve čtvrtek 3. května stanovili členové pracovní skupiny hlavní vize, kterých by město mělo dosáhnout a které by měli mít na vědomí členové při vytváření Strategického plánu. (Pokračování na str. 2)

Integrované složky se představí na Den dětí

Kopřivnice (hod) - Netradiční akce na Den dětí s názvem Preventivní příprava kopřivnická radnice ve spolupráci se složkami integrovaného záchranného systému a domem dětí a mládeže. Program bude probíhat jak na parkovištích před radnicí, tak i na prostranství před kulturním domem, a to po celý den.

V dopoledních hodinách budou moci návštěvníci zhlédnout ukázky práce nejen hasičů, policistů, ale i záchranné služby. „Lidé tak budou moci vidět hasiče při evakuaci osob z radnice, zákroky policistů při zatýkání osob, ale budou si moci prohlédnout i vrtulník, který sem přiletí až z Ostravy. (Pokračování na str. 2)

Radnice řeší přestupky ze Ženklaavy i Závišic

Kopřivnice (hod) - Přestupky z oblasti rušení nočního klidu, proti majetku, sousedské spory a další řeší na základě veřejnoprávních smluv pro obec Závišice a Ženklaavu již několik let pracovníci právního odboru kopřivnické radnice.

K uzavření veřejnoprávní smlouvy s Kopřivnicí došlo v roce 2005. Závišičtí měli smlouvu pro tuto činnost na kratší období, a to do konce roku 2006, Ženklaavští byli prozíravější, konec smlouvy je datován o dva roky později, tedy 31. prosince 2008. „V současné době probíhá schvalovací proces, neboť naši smlouvu musí schválit Krajský úřad Moravskoslezského kraje. Poté budeme pro Závišice řešit přestupky

až do konce roku 2012,“ sdělil Josef Solanský, vedoucí veřejnoprávního oddělení.

Podle uzavřené smlouvy obce hradí za každý projednávaný případ tisícikorunu. „Z každé obce řešíme tak do deseti případů ročně, z čehož vyplývá, že pro obec je výhodnější zaplatit poplatek, než platit právníka či pracovníka, kteří by přestupky řešili,“ podotkl Solanský. Obec totiž dostává od státu příspěvek na výkon přenesené působnosti, část z těchto peněz pak použije na úhradu řešených případů. Řešit přestupky může buď právník, nebo pracovník, jenž složil zkoušky ze zvláštní odborné způsobilosti, které stojí zhruba dvacet tisíc korun a hradí je radnice.

Hry zdravotně handicapovaných již podesáté ovládnou centrum

Kopřivnice (ili) - Příští víkend se v Kopřivnici před kulturním domem uskuteční jubilejní 10. ročník Celostátních her zdravotně postižených dětí a dospělých. Sobotního sportovního klání 26. května, které tradičně zahájí o půl deváté Městský dechový orchestr Kopřivnice, se mohou zúčastnit nejen handicapovaní občané. „Původní myšlenkou sportovních her bylo propojení zdravých lidí s postiženými, aby obě skupiny navzájem lépe chápaly svoje specifické potřeby a požadavky,“ zavzpomínal na začátky 'duchovní otec' her a dlouholetý předseda pořadatelské organizace Asociace zdravotně postižených Petr Dousek. První dva ročníky se ještě konaly u sportovní haly SOU, pak pod tlakem sponzorů se akce přesunula do centra města. „Při pořádání máme štěstí nejen na vstřícnost sponzorů, ale i na počasí,“ dodal Dousek.

Uctít oběti válek přišlo jen pár Kopřivničanů

Kopřivnice (hod) - Jen pár starších občanů přišlo v úterý 8. května odpoledne vzpomínout na lidi, kteří padli v druhé světové válce, a vzdát jim hold.

Starosta města Josef Jalůvka s místostarosty Vladislavem Kryškem a Zdeňkem Krajčím položili kytici k pomníku padlým. „Doufám, že občané vezmou za své oslavy Dne válečných veteránů, které se konají 11. listopadu, a k pomníku nás přijde víc,“ řekl starosta a přítomné pozval k návštěvě druhé části pietního aktu - koncertu městského dechového orchestru, jenž se uskutečnil v kině Puls.



Tradičního pietního aktu k uctění obětí druhé světové války se kromě komunálních politiků účastnila jen hrstka lidí. FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Kapitální kapr zajistil Karlu Kapicovi prvenství na rybářských závodech

Vlčovice (ili) - Jedenáctiletý Karel Kapica z Vlčovic vyhrál na 33. ročníku Jarních rybářských závodů mládeže na luhačoviccké přehradě v Pozlovicích putovní pohár hejtmána Zlínského kraje. Kapitální úlovek kapra, který měřil 76 centimetrů a vážil 7,13 kilogramů, zajistil Kapicovi nejen pohár, ale zároveň týdenní zájezd do Norska pro celou rodinu, pobyt v rybářské chatě a kompletní rybářskou výstroj za pětáctýřicet tisíc korun.

V největší republikové soutěži se 5. května v Pozlovicích sešla konkurence milovníků Petrova cechu z celé republiky, Slovenska a Rakouska. Závody byly určeny rybářům ve věku od pěti do patnácti let, kterých nakonec přijelo více než tři sta padesát. Tři dny před konáním závodů byly do přehrady vysazeny tři tuny trofejních kaprů od pěti do deseti kilogramů. Mladým závodníkům se v sobotu podařilo slovit

téměř tunu ryb.

Karel Kapica, který je členem rybářského kroužku Mniší fungujících pod hlavičkou Domu dětí a mládeže ve Frenštátě, udělal radost svým vítězstvím hlavně dědečkovi Milanu Kapicovi, vedoucímu kroužku: „Určitě mě vítězství vnuka potěšilo. Zúročil tak svoje tříleté snažení.“ S prázdnou ale vyšel Karlův starší sourozenec Radim, který navíc bráchovi všechno přichystal – od udic až po návnadu.

Vítězství syna si nenechali ujít rodiče, kteří stihli na přehradu přijet před vyhlášením výsledků, které se konalo za účasti hejtmána Zlínského kraje Libora Lukáše. „Karel byl ze všeho trochu rozhozený. Najednou byl v centru pozornosti médií, všichni ho fotili a žádali o rozhovory. A to jsme museli vstávat ve čtyři hodiny ráno, abychom všechno zvládli,“ dodal Milan Kapica. Ilona Hoffmannová

Integrované složky se představí ...

(Dokončení ze strany 1)

Vystavenou techniku si lidé budou moci prohlédnout i v odpoledních hodinách,“ prozradila část programu Iva Rašková, pracovnice kopřivnické radnice. Odpolední akce jsou věnované dětem, především jejich sportovním aktivitám a poznání. Ani letos nebude chybět na prostranství před kulturním domem Netradiční olympiáda, děti si budou moci zasoutěžit na Cyklohrátkách v rámci kampaně Na kolo jen s přílbou a v době od 18 do 20 hodin se uskuteční ve velkém sále kulturního domu diskotéka s programem, v němž vystoupí skupina Burnout a finalista SuperStar Petr Poláček.

Další firma slavnostně rozjela ...

(Dokončení ze strany 1)

Mezi gratulanty Riegeru byl také starosta Kopřivnice Josef Jalůvka. „Rieger podle mého názoru velmi dobře zapadá mezi své sousedy v průmyslovém parku a věřím, že se mu tady bude dařit,“ popřál šesté firmě, která otevřela svůj podnik v zóně, starosta a zároveň slibil spolupráci města při řešení problémů v oblasti infrastruktury, rozvoje lidských zdrojů a podobně.

Děti z Dětského centra a Kopretiny soutěžily v bazénu

Kopřivnice (ili) - Sportovní den uspořádal Klub vodních sportů Skokan pro děti z kopřivnického Dětského centra a pro klienty Denního stacionáře Kopretina ve Vlčovicích. Prakticky stovka lidí zaplnila v dopoledních hodinách všechny prostory krytého bazénu, aby rozdělení do čtyř družstev mohli změřit své síly. „Akce je pro každé skvěle organizačně zvládnuta a můžu říct, že se na ni těšíme celý rok,“ uvedla za všechny vedoucí denního stacionáře Monika Petrová. Zápolilo se v pěti disciplínách – v lovení desek z vody, plavání, vodním slalomu, přehazované a přetahované. Jestli zvítězilo oranžové, žluté, růžové nebo zelené družstvo, není směřodonné, důležité je, že se všichni dobře pobavili. Pro pořadatele stejně jako doprovod dětí byla akce náročná po všech směrech, ale spokojenost a radost účastníků soutěže všechny těžkosti převážíly.



Sportovní zápolení Dětského centra a Kopretiny pod vedením Klubu vodních sportů Skokan se setkalo jako každý rok s ohromným ohlasem.

FOTO: ILONA HOFFMANNOVÁ

Městský rozhlas vysílá podle nových pravidel

Kopřivnice (hod) – Vysílání městského rozhlasu v Kopřivnici a místních částech má svá pravidla, která v dubnu schválila rada města.

Radnice má možnost vysílat najednou do celého města včetně místních částí prostřednictvím bezdrátového přenosu z budovy městského úřadu, anebo do každé oblasti zvlášť. Také každá místní část si zabezpečuje vysílání rozhlasu ve svém obvodu sama.

„Pravidla proto řeší postupy při hlášení, aby nedocházelo k překrývání. Navíc je v nich vymezena zodpovědnost za jednotlivé úkony spojené s provozem rozhlasu, jeho obsluhou a obsahovou náplní,“ uvedl nejpodstatnější změnu v pravidlech místostarosta Zdeněk Krajčír.

Za vysílání rozhlasu v Kopřivnici zodpovídají vedoucí odboru informací a vnějších vztahů a starosta města, v místních částech jsou to předsedové místních komisí.

Vzestup dnes, otazníky zítra

Vizitka místní průmyslové zóny není zrovna malý kus papírku. Půltucet nových firem a stovky pracovních míst nemají jen tak v nějakém městě v okolí. Vyrábějí se zde komponenty do automobilů a luxusní elektronika, mnoho lidí našlo zaměstnání a ekonomický vzestup je poznat i ve městě. Radnice rychle využila hlad investorů po nových lokalitách, dokázala připravit pozemky a předběhla tak ostatní zóny i v širším regionu. Co nevidět bude průmyslový park plný.

Takto sepsané do několika bodů to vypadá hezky. Stačí se ale o průmyslových zónách se speciálními úlevami ve formě daňových prázd-
zminat před ekonomy glosa různých směrů a hned je o plamennou debatu pos-
něco, co vidět je, ale také to, co letmým pohledem rozeznat nejde. Daní za nová pracovní místa je například diskriminace jiných podnikatelů, neboť výhody mohou dostat jenom ti, kteří splní především kvantitativní kritéria, nebo nebezpečí orientace ekonomiky převážně na automobilový průmysl. Environmentalisté zase připomínají zabor dalšího kusu volné krajiny.

Kopřivnická průmyslová zóna už ale dávno stojí a nikdo ji kvůli zdviženému prstu ekonomických teoretiků a ochránců přírody bourat nebude. Jako příklad úspěšného zvládnutí náročného projektu může figurovat na prvních místech. Trh je už ale, zdá se, nasycen a je pomalu čas řešit, jak dál. Z velké části pouhé montovny totiž nejsou automatickou zárukou dlouhodobého úspěchu.

Michal Polášek

Kopřivnice prezentovala nabídku služeb pro turisty i nové expozice

Kopřivnice (hod) – Na začátku května navštívila Kopřivnici skupina patnácti pracovníků informačních center a pracovníků cestovního ruchu z Moravskoslezského kraje v rámci informační cesty podhůřím Beskyd. Ta je spolu s dalšími kurzy součástí programu Role turistických informačních center, který pro Destinační management Moravsko-Slezský připravila regionální agentura cestovního ruchu Beskydy-Valašsko. „Smyslem informační cesty bylo seznámení s kolegy a vzájemná výměna zkušeností, ale především seznámení s nabídkou turistických cílů v našem kraji,“ uvedl Lukáš Filip, pracovník kopřivnické

radnice a manažer turistické destinace.

V Kopřivnici si skupina prohlédla expozice majoliky a Zdeňka Buriana v Šustalově vile, kde proběhly dvě prezentace, první byla zaměřena na Regionální muzeum a jeho expozice a druhá představila atraktivitu ve městě včetně Lašské naučné stezky. Na závěr skupina navštívila expozici Emila Zátopka v objektu Technického muzea. „Naší snahou bylo zástupcům okolních informačních center a pracovníkům v cestovním ruchu představit jak nové kopřivnické expozice, tak celkovou nabídku služeb, které Kopřivnice turistům nabízí,“ dodal Filip.

Tatra se chce prosadit v ...

(Dokončení ze strany 1)

Připustil také, že se v brzké době chystá sám odcestovat do Vietnamu. Další podrobnosti ovšem s ohledem na to, že kontrakty jsou ve stádiu vyjednávání, prozradit nechtěl.

Jak už bylo oznámeno i dříve, Tatra by se velmi ráda podílela na kompletním přezbrojení vietnamské armády a za tímto účelem jedná i o vybudování společného montážního závodu. Podle Adamse by mohl produkovat 300 až 400 vozů ročně, přičemž jejich komponenty by vznikaly v Kopřivnici a ve Vietnamu by docházelo pouze ke konečné montáži. Navíc v zemi, která s Českou republikou udržuje čilé obchodní vztahy, je zájem i o civilní vozy.

S tím, co v Tatře viděl, byl velmi spokojený i vietnamský konzul Pham Cong Thanh. „V Tatře jsem poprvé a jsme velice spokojeni s tím, co jsme tady viděli,“ tvrdí diplomat. Ten se také domnívá, že Tatra může být ve Vietnamu velmi úspěšná. „Naše rychle se rozvíjející ekonomika potřebuje zvýšit kapacitu dopravních prostředků,“ tvrdí Pham Cong Thanh. Tatra by prý navíc ve své kvalitativní třídě ve Vietnamu neměla konkurenci.

Radnice eviduje třiadvacet vraků, které zabírají místo

Kopřivnice (hod) – Odbor životního prostředí eviduje v současné době třiadvacet vraků, které stojí na veřejných komunikacích na území města včetně místních částí, a zabírají tak místo na parkovištích.

Aby se nezvyšoval počet vraků, zorganizovala radnice ve spolupráci s Autovrakovištěm Ženkla v dubnu odklizení vraků a nepojízdných vozidel. Za likvidaci kompletního vozidla majitelé neplatili nic, za nekompletní 1 190 korun, přičemž v obou případech byl bezplatný odtah. Během letošní akce tak bylo předáno k ekologické likvidaci třicet dva vozidel, vloni jich bylo dvaadvacet a v roce 2005 jen šest. „V tomto roce jsme s touto organizovanou akcí začínali. Je vidět, že zájem občanů o ekologickou likvidaci vzrůstá,“ uvedla Zuzana Gřesíková, pracovnice životního odboru mající na starosti autovraký.

Přesto se do této akce nezapojil ani jeden majitel z evidovaných vraků, ačkoliv je pracovníci životního odboru vyzvali k odstranění vozidel. „Vozidla, u nichž je znám majitel, jenž si převzal výzvu, budou odtahována na vrakoviště, kde budou po uplynutí stanovené doby zlikvidovány. Náklady pak budou vymáhány po majiteli,“ nastínila Gřesíková postup, který bude následovat.

U ostatních vraků probíhá mravenčí práce. Pracovníci zjišťují majitele vozů, poté jejich adresu, aby jim mohla být předána výzva k odstranění vozidla. Při evidenci bylo například zjištěno, že jeden majitel vlastní tři vraky, nebo že majitel vozidla zemřel a to nikomu nepatří. „Zatím město samo odstranilo sedm vraků z 65 nahlášených městskou policií. Většina z nich, a to 42, byla odstraněna majiteli vozidel,“ dodala Gřesíková.

Někteří majitelé vozidel označených jako vrak si myslí, že stačí, když auto přeparkují. To však strážníci městské policie sledují, neboť pohyb vozidel s označením vrak je evidován.

Oznámení:

o vyhlášení výběrového řízení (č. 16/2007) na obsazení pozice

PROJEKTOVÝ KOORDINÁTOR

1. Charakteristika činnosti: zajišťování systému financování obce prostřednictvím více zjišťování, vyhodnocování a poskytování informací o zdrojích dotací, zavádění a koordinace projektového řízení na MÚ v souladu se strategickými a programovými dokumenty a finančními možnostmi města, metodické vedení, plánování a koordinace související s podáváním žádostí o dotace, sledování průběhu a plnění podmínek přidělených dotačních titulů pro město, podílení se na zajištění participace veřejnosti, iniciace poradenství v oblasti získávání dotací pro ostatní instituce a organizace ve městě, zajištění vyhlášení dotačních programů města včetně sledování jejich návaznosti na strategické a jiné programové dokumenty
2. Místo výkonu práce: Kopřivnice
3. Předpoklady: podle § 4 zákona č. 312/2002 Sb.
4. Kvalifikační požadavky: vysokoškolské vzdělání, výhodou obor: EU studia a obory, projektový management, veřejná správa, regionální politika, regionální rozvoj, veřejná ekonomika a management
5. Jiné požadavky: praxe v oboru, zkušenosti s podáváním žádostí o dotaci ze strukturálních fondů EU, znalosti a dovednosti z oblasti projektového řízení, samostatnost, schopnost tvůrčí a koncepční práce, inovativní přístup, komunikační a prezentační dovednosti, analytické schopnosti, příjemné vystupování, vysoké pracovní nasazení, výborná znalost práce na PC (MS Office), aktivní znalost AJ, řidičský průkaz sk. B; výhodou: ovládání metod a technik komunitního plánování a lektorování (moderování, facilitace a medializace aj.), znalosti z oblasti strategického plánování a řízení, znalost principů udržitelného rozvoje, orientace v místním prostředí
6. Platové zařazení (v souladu s nařízením vlády č. 564/2006 Sb., v platném znění): 11. platová třída
7. Předpokládaný nástup: dohodou, po ukončení výběrového řízení

POŽADOVANÉ DOKLADY: přihláška (povinné náležitosti: přesné označení výběrového řízení, jméno, příjmení a titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, telefon, číslo občanského průkazu, datum a podpis); profesní životopis, včetně údajů o odborných znalostech a dovednostech; výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce; ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání

Přihlášku a výše uvedené materiály zašlete (nebo doručte na podatelnu městského úřadu) do **28. května do 10 hodin** na adresu: MÚ Kopřivnice, VR - 16/2007, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice. Přihlášky doručené po tomto datu nebudou do výběrového řízení zařazeny. Zaměstnavatel si vyhrazuje právo pracovní místo neobsadit, případně zrušit výběrové řízení.

Kontakt pro zájemce: 556 879 670, 556 879 424

TÉMAT A TERMÍNY:

- čtvrtek 17. května v 15.30 hodin - **Doprava, infrastruktura a životní prostředí (včetně brownfields)**

- čtvrtek 17. května v 18 hodin - **Sociální zázemí ve městě (prevence kriminality, bezpečnost, soc. služby, zdravotnické služby, mateřské školy)**

- pátek 18. května v 15.30 hodin - **Image města (komunikace, informovanost, cestovní ruch, úprava centra města, volný čas - kultura, sport)**

- pátek 18. května v 18 hodin - **Ekonomický potenciál a rozvoj lidských zdrojů (zaměstnanost a vzdělávání od základního školství)**

...vždy v konferenční místnosti, v 10. patře MÚ, Štefánikova 1163, Kopřivnice

MÍSTNÍ STRATEGICKÉ PLÁNOVÁNÍ

- 21. května: **LUBINA** v Katolickém domě
- 22. května: **MNIŠÍ** v kulturním domě
- 23. května: **VLČOVICE** v kulturním domě

začátky
vždy
v 18 hodin

Castiglione del Lago: Italské partnerské město má co nabídnout

Provincie Umbrie je kulturně-historický klenot

Castiglione del Lago - Kopřivnické partnerské město leží na pomezí Toskánska a Umbrie. Oblast Umbrijské pahorkatiny má za sebou dlouhou a bohatou historii, na jejíž důkazy návštěvník regionu naráží doslova na každém kroku.

Okolí Trasimenského jezera bylo osídleno již v paleolitu a našla se zde i pravěká soška známá jako Venuše od Trasimenského jezera. Jméno celé oblasti dali Umbrové, kteří se zde usadili tisíc let před Kristem, vývoj Umbrie ovšem výrazně ovlivňovali také Etruskové a Římská říše, která oblast anektovala asi tři sta let před naším letopočtem. Dalšími, kdo oblast ovládali, byli Byzantinci a okolo 8. a 9. století se Umbrie stává državou papežského státu. Umbrie nebyla sice politicky významná, ale zato byla velkým náboženským a kulturním centrem Itálie. Papežové do oblasti vysílali nejvýznamnější architektu a umělce něko-

lika epoch. Milovníci historie na kousku země naleznou památky etruské, antické, románské gotické a pochopitelně renesanční skvosty. V kopcích Umbrie jsou stovky kostelů a starobylých klášterů, právě zde mají svůj původ benediktíni, františkáni, jejichž zakladatel se narodil v turisticky vyhledávaném Assisi, ale i klarisky.

Samotné Castiglione del Lago má své kořeny už v etruské době. V 7. století po Kristu vznikla na poloostrově vybihající do Trasimenského jezera pevnost, která byla opěrným bodem byzantského panství v oblasti. V následujících staletích se o město vedly časté ozbrojené spory.

V roce 1247 bylo město dobyto a zničeno Friedrichem II. Císař poté přikázal Castiglione obnovit podle pravidelného plánu s třemi náměstími a třemi městskými branami a tento charakter si z velké části zachovalo do dnešních dnů, o čemž se může přesvědčit každý jeho návštěvník.



1) Pohled na Perugiu, hlavní město provincie Umbrie, ve které leží i Castiglione del Lago. 2) Po jezeru Trasimeno se lze pohybovat hromadnou lodní dopravou nebo pronajatým člunem. Za vidění stojí také ostrovy v jezeru, jakým je Maggiore na snímku. 3) Samotné Castiglione del Lago stojí na skalnatém poloostrově nad jezerem. 4) Také partnerské městečko skýtá řadu malebných zákoutí.

Město chce být moderním turistickým centrem

Castiglione del Lago - Italské Castiglione del Lago je svou povahou ideálním turistickým centrem. Už jeho poloha na půl cesty mezi Římem a Florencií (do obou italských klenotů se dá dostat za půldruhé hodiny) z něj dělá pro turisty atraktivní místo. „Naší nejdůležitější atrakcí pro nové turisty je určitě jezero Trasimeno. Je tady hodně příležitostí ke sportu. Nabízíme celou škálu vodních sportů či vyžití při jízdě na motorce. Máme také hodně zajímavých kulturních památek a určitě jedním z nejdůležitějších míst je Palác della Corgna,“ chlubí se starosta městečka Valter Carloia.

Okolo jezera Trasimeno skupují dobře situovaní lidé z celé Evropy. „Angličané, Němci, ale i Australané a Američané kupují staré domy v okolí a upravují si je na letní sídla, ve kterých tráví třeba polovinu roku,“ říká místopředseda komise pro mezinárodní vztahy v Castiglione del Lago Eraldo Ciarini.

Castiglione del Lago podle slov svého starosty nespolehá jen na nabídku kvalitních služeb, ale snaží se budovat moderní systém zážitkové turistiky.

„Snažíme se turistům nabídnout nejen různé služby na vysoké úrovni, ale chceme především, aby naši hosté prožili zajímavé zážitky. Takže nejde o tra-

diční turistiku, ale i o turistiku motivující, která se snaží i o poznání životního prostředí a kulturních zdrojů, které naše oblast nabízí. Dále se snažíme určitým způsobem podnítit emoce, jako např. v případě přehlídky Malujeme nebe, která není jen určitým způsobem propagace regionu, ale i způsobem přenosu hodnot solidarity a ohledů k životnímu prostředí,“ myslí si starosta italského partnera Kopřivnice, podle jehož slov by jeho město rádo přivítalo i co nejvíce turistů nejen z Česka, ale přímo z našeho regionu.

TEXT A FOTO: DAVID MACHÁČEK



• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

V Příboře bude k vidění balkánský folklor, dřevořezbářství a kovářství

Příboř (ili) - Den s folklorem je připraven v Příboře na neděli 20. května od 10 hodin v areálu koupaliště. Návštěvníkům se představí hudba a tanec folklorních souborů z Makedonie, Srbska, Černé Hory a Chorvatska. „Využili jsme možnosti, že zmíněné soubory vystupují ve Studénce, a pozvali je i k nám,“ uvedla vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu Lenka Filipová.

Dvouhodinový kulturní program bude provázet umělecké dřevořezbářství a kovářství. Prezentační práce svých studentů zajistí Soukromá střední umělecká škola Ave Art Ostrava. Pro desítku studentů jsou připraveny lipové kmeny, z kterých budou tvořit sochy na volné téma – Výklad snů. „Chtěli jsme, aby téma mělo určitou souvislost s Freudem, a protože už v Příboře existuje výtvarná soutěž Můj sen, museli jsme téma trošičku změnit, aby si akce veřejnost nezaměňovala,“ vysvětlila Filipová. O záchranu lipových kmenů pro město se osobně přičinila zastupitelka Jana Svobodová, když byly vykáčeny z důvodu rekonstrukce místního hřbitova. Na sochách z lipového dřeva budou studenti pokračovat celý další týden v rámci maturitního týdne.

V případě pěkného počasí se celá akce uskuteční v areálu příborského koupaliště, v opačném případě bude přestěhována do místního parku. „Soubory tak budou alespoň při vystoupení kryty v nadstřešeném amfiteátru a pro řezbáře budeme muset zajistit stany,“ doplnila vedoucí odboru.

k r á t c e
♦ Trnávk a (ili) - O humanitární akci, při které obec Trnávka spolupracovala s Občanským sdružením Broumov za účelem sběru oblečení, byl mezi občany značný zájem. Sdružení nečekalo, že se po oslovení obcí setká s takovým zájmem, že nestačí oblečení odvážet v dohodnutých termínech.
♦ Závišice - Dvě žákyně 4. třídy získaly průkaz cyklisty na základě úspěšně zvládnutého prověřovacího testu. Stalo se tak na dopravním hřišti v Příboře, který navštívili žáci Základní školy Závišice, aby si ověřili svoje teoretické a praktické znalosti při jízdě na kole.
♦ Petřvald - Výsadba stromů směrem na Trnávku byla v obci Petřvald uskutečněna ve spolupráci s žáky 8. třídy místní základní školy. Zasazeno bylo deset dubů a deset lip včetně ochranných prvků proti zlomení a okusu zvěře. Místní hasiči zajišťují pravidelnou závlivku stromů.

V Trnávce se rozjíždí centrum pro děti

Trnávk a (ili) - Maminka na mateřské dovolené Marcela Rejlková přišla v Trnávce s nápadem zřídit dětské centrum, které by bylo určené pro děti do šesti let v doprovodu dospělé osoby, aby i děti, které ještě nenavštěvují předškolní zařízení, mohly přijít do kontaktu se svými vrstevníky.

„Navštívila jsem obdobné zařízení v Brušperku a napadlo mě, že něco podobného by mohlo vzniknout i u nás,“ vzpomíná na prvotní inspiraci Marcela Rejlková. Spolu s Lenkou Šimečkovou oslovily vedení obce o bezplatné získání vhodných prostorů. Ty se našly v budově zámku, stejně jako finanční příspěvek od obce na zakoupení základního vybavení. Další žádost už byla prostřednictvím místního zpravodaje určena spoluobčanům na darování starších, použitých, ale funkčních hraček, které by mohli centru bezplatně poskytnout a tím udělat radost dalším dětem. „Zájem máme především o hračky vhodné pro děti do věku šesti let, jako jsou kostky, stavebnice, autíčka, panenky a další,“ vyjmenovala maminka dvouletého syna.

Centrum je otevřeno vždy v pondělí od 9.30 do 11.30 hodin a ve středu od 14.30 do 16.30 hodin. Poplatek za návštěvu je stanoven na pět korun za rodinku.

Příchod Jurkové na radnici vyvolal změny

Štramberk (ili) - Příchod Pavly Jurkové na štramberskou radnici do funkce tajemnice městského úřadu si vyžádal provedení hned tří změn, a to v zastupitelstvu, v radě a na pozici předsedkyně kontrolního výboru, kde všude původně působila. Do zastupitelstva podle výsledků voleb postoupila místo Jurkové Marie Sopuchová z KDU-ČSL, do rady města pak Jan David ze stejné strany a předsedkyní kontrolního výboru se stala Pavlína Kvasničková.

„Všechny změny byly provedeny v souladu se zákonem, aby zastupitelstvo, rada i městský úřad mohly bezproblémově fungovat,“ okomentovala změny starostka Věra Michnová.

Ve Štramberku čekají známé trio Orchestr naplnil Divadlení přineslo premiéru souboru

Š t r a m b e r k (dam) - Další hudební legendy zazáří pod Trúbou. Přesně za týden ve čtvrtek 24. května bude štramberský kulturní dům opět čelit náporu příznivců kvalitní muziky. Po předchozích úspěšných koncertech Blue Effectu nebo Lenky Filipové tentokrát přichází na řadu akustické trio Michal Prokop, Luboš Andršt a Jan Hrubý.

Charizmatického zpěváka Prokopa, vynikajícího kytaristu Andršta a neméně skvělého houslistu svedl hudební osud několikrát. Všichni mají své hudební kořeny v bigbeatových kapelách šedesátých let. Společný vrchol zažili zhruba v polovině

osmdesátých let, kdy vyšlo legendární album Kolej Yesterday s řadou známých a dodnes populárních písní. V devadesátých letech přišla pauza způsobená tím, že Prokop se věnoval politické dráze či profesi televizního moderátora. S novou deskou přišlo obnovené trio až vloni a jejich ne příliš časté koncerty naplněné nejen vlastními hity, ale také úpravami bluesových standardů jsou opravdovým zážitkem. I proto se dá opět předpokládat velký zájem publika, který se bude muset přizpůsobit nevelké kapacitě sálu Kulturního domu ve Štramberku.

kinosál Pulsu

K o p ř i v n i c e (dam) - Dvanácti premiérovými a dvěma již hranými skladbami oslovil publikum Městský dechový orchestr Kopřivnice. Koncert věnovaný oslavám 8. května obsahoval i náročnou a ideově vhodnou skladbu Bohuslava Martinů Památník Lidicím. Orchester čeká série sedmi promenádních koncertů po celém kraji, v Kopřivnici bude znovu slyšet 4. července.

K o p ř i v n i c e (dam) - Předsváteční podvečer 7. května věnovali v kopřivnickém domě dětí divadlu. Další Divadlení s Údivadlem nabídlo svým účastníkům celkem tři premiérové tituly. Dětský soubor Stonožka podvečerní akci zahajoval představením Vítejte na palubě. Následovala hned dvojítá premiéra, se svou prvotinou se totiž předvedl nově vzniklý studentský soubor Hishkulini. Jejich představení Něco je v lese!!! No a co...(?) působilo sice dost neuspořádaným a chaotickým dojmem, ale mladí divadelníci víc než samotným příběhem

zaujali neotřelými inscenačními postupy včetně využití stínohry a především efektního principu 'černého divadla'. Posledním vystupujícím byla (St)Udna. Pětice hereček rozehrála komorní 'drama' nazvané ETA MIRA.

Poslední dvě jmenovaná představení bude moci místní publikum už brzy vidět znovu. Příští týden budou totiž součástí Přehlídky studentského divadla v kulturním domě. Další možnost setkání s mladým divadlem potom nabídne tradiční letní přehlídka Bedna naplňovaná do DDM 31. května až 3. června.

Irena Dousková připravuje Hrdého Budžese i pro film

K o p ř i v n i c e - Přesně před týdnem se v kopřivnickém knihkupectví Pohoda se svými čtenáři sešla spisovatelka Irena Dousková. Vystudovaná právnička, kterou proslavila kniha Hrdý Budžes, předčítala ze své prvotiny Goldstein píše dceři. Novelu psanou formou dopisů pak vystřídal zatím poslední, sedmá kniha Ireny Douskové Oněgin byl Rusák.

Jan Werich vystudoval práva pro svou maminku a hned po jejich dokončení se šel věnovat divadlu. Vy jste chtěla být právničkou nebo to bylo podobné?

U mě to bylo tak, že jsem se tak dlouho nemohla dostat na žádnou z těch škol, které by mě zajímaly víc a byly blíž tomu psaní, až jsem nakonec ze zoufalství šla na práva. A vlastně už dopředu jsem předpokládala, že s největší pravděpodobností, pokud to bude jen trochu možné, právo dělat nebudu.

Nikdy jste tedy 'právničinu' nepraktikovala?

Ne, ne. Hned, když jsem školu ukončila, což bylo na jaře roku 1989, našla jsem si práci někde jinde. Nejdřív jsem začala pracovat v kulturním domě a po revoluci jsem odešla do novin a pak už jsem u psaní zůstala.

Hrdý Budžes je určitě vaše nejznámější kniha a možná by se dalo říci, že jediná opravdu známá. Nevadí vám, že ostatní vaše tituly jsou tak trochu upozaděné?

Já myslím, že to tak úplně není. Budžes je určitě nejznámější, ale dovolila bych si říct, že není jediný známý. Myslím si, že na české poměry se dostalo dost lidí i k těm dalším knížkám. Třeba Oněgin prodal bez problémů celý náklad prvního vydání, takže tak úplně neznámé to není.

Oněgin byl Rusák je ovšem pokračování Budžese.

To je pravda do určité míry, je to druhý díl. Určitě to na popularitu knihy má vliv, ale bylo by třeba se ptát lidí, kteří si to koupili, jestli to bylo kvůli tomu a jestli byli zklamáni nebo ne.

Hrdý Budžes je autobiografický, nebo jde o čistou autorskou licenci podpořenou jen nějakou obecnou zkušeností?

Do určité míry tam něco autobiografického je. Pracovala jsem se vzpomínkami na své dětství v okresním městě a rodiče opravdu byli v divadle. Objevuje se tam víc prvků z mého života, ale stejnou měrou je tam i fabulace. Rozhodně to nejsou žádné deníčky.

Oněgin je rok stará kniha. Máte rozpracovaný nějaký další titul a co by to mělo být?

Tak je pravda, že něco rozepsaného mám, ale to je opravdu na počátku, a tak bych o tom nerada říkala jakékoliv podrobnosti. Ale můžu snad říct, že ten rok od toho Oněgina jsem dělala hlavně dvě věci a to byly adaptace dvou mých knížek. Jednak filmový scénář podle Hrdého Budžese a pak divadelní dramatizaci Oněgina pro divadlo.

Inscenační tým hry 'Oněgin byl Rusák' bude podobný jako v případě Budžese?

Bude to úplně jinak. Hru připravuji pro pražské divadlo V Dlouhé. Režirovat by to měl Jan Borna. Zkoušet se má začít na podzim a někdy v zimě, pokud všechno půjde hladce, by mohla být premiéra.



Irena Dousková předčítala posluchačům v Pohodě ze své prvotiny Goldstein píše dceři. Nejznámější je ale její Hrdý Budžes.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Ve vile vystavuje další malující herec Miloš Hlavica

K o p ř i v n i c e (dam) - Přesně před týdnem otevřela soukromá Galerie ve vile další z výstav současných umělců. Výběrem svých děl se v podkrovní Šustalovy vily tentokrát prezentuje Miloš Hlavica. Malující herec a dabér zdědil své výtvarné sklony po předcích, také jeho otec rád maloval. Hlavica je jako jeden z mála 'nedělních' malířů respektován i profesionálními výtvarníky a velmi dobře vládne řadou výtvarných technik

Vstoupí-li nyní návštěvník do místní suteřnní galerie, může mít pocit, že v malém pro-

storu vystavuje hned několik umělců, pravdou ale je, že všechna vystavená díla jsou z ateliéru Miloše Hlavici. „Ta různorodost je dána jednak tím, že jako herec jde z role do role a každá nějakým způsobem v tu danou chvíli mění jeho vnímání, pohled na svět a také potřebu vyjádřit se k něčemu jinému. Navíc jako malující herec maluje jen ve volném čase, kterého má málo, a proto se zdají být rozdily mezi jednotlivými díly tak velké,“ vysvětluje kurátor Galerie Petr Pivoda.

O pravdivosti jeho slov se může každý

přesvědčit až do pětadvacátého července. Hlavica vedle sebe vystavuje malby postavíček z komedie dell'arte, reálné i zcela snové krajiny, realisticky vyhlížející portréty vedle naprosto abstraktních kompozic, klasické olejomalby vedle pastelů, akvarelů a kreseb.

Výstavu měl původně zahajovat sám autor, ale ani tentokrát se ho návštěvníci ver-nisáže nedočkali. „Je nám to velmi líto, pan Hlavica měl přijet, ale bohužel se zranil a nemohl dorazit,“ omlouval výtvarníka kurátor Pivoda.

k r á t c e

- ◆ Příznivci techna se mohou tuto sobotu těšit na další pokračování populárního Atomic Rave. Rezident domácího klubu DJ Jadran si pozval ještě dalšího příborského DJe Juryho z laberu Zodiak. Hvězdami večera by ale měli být slovenští DJs Ika Salí a Trix.
- ◆ Novojičínský klub Galerka nabídne zítra večer hudební osvěžení. Od dvaceti hodin budou v klubu koncertovat karvinská parta Rhizom a Nuck Chorris z Brna. Samotný úvod koncertu bude v Galerce patřit didgeridoo Míry Golicha a pak už přijde na řadu veselé reggae zjemněné dívčím vokálem v podání Havířovských a humorem našlapaná fúze ska a rapu, kterou sami muzikanti označují za Karate music, a odkazují tak na amerického akčního hrdinu, jehož jméno si zakódovali do názvu skupiny.

Knihovna vylosovala a ocenila výherce soutěže o Evropské unii

K o p ř i v n i c e (hod) – Pracovníci kopřivnické městské knihovny uspořádali pro své čtenáře čtyřkolovou vědomostní soutěž věnovanou Evropské unii. Otázky byly buď těžké, nebo lidí zvolené téma nijak neoslovalo. „Ze získaných správných odpovědí jsme ve čtvrtek 3. května odměnili tři nejúspěšnější luštitelé, kteří získali dárkovou poukázku na nákup knihy dle vlastního výběru,“ uvedla Eva Mikušková, vedoucí městské knihovny.

Tři nejúspěšnější luštitelé jsou Jakub Mynarčík, Oldřich Štěpán a Annamarie Némethová.

S novými tarify se vám svět přizpůsobí

- z kreditu čerpáte minuty, SMS i MMS
- nekonečné převádění kreditu
- SMS za 1 Kč, MMS za 5 Kč a volání od 2,50 Kč/min.

Ceny vč. DPH jsou u SMS 1,19 Kč, MMS 5,95 Kč a volání 2,98 Kč/min.

	Kredit 250	Kredit 450	Kredit 700	Kredit 1 200	Kredit 2 000
Měsíční platba	250 Kč	450 Kč	700 Kč	1 200 Kč	2 000 Kč
Měsíční kredit	250 Kč	450 Kč	700 Kč	1 200 Kč	2 000 Kč
Měsíční kredit včetně bonusu	312,50 Kč	562,50 Kč	875 Kč	1 500 Kč	2 500 Kč
Cena minuty	5,00 Kč	4,50 Kč	3,50 Kč	3,00 Kč	2,50 Kč
Cena SMS	1,00 Kč	1,00 Kč	1,00 Kč	1,00 Kč	1,00 Kč
Cena MMS	5,00 Kč	5,00 Kč	5,00 Kč	5,00 Kč	5,00 Kč

Uvedené ceny jsou bez DPH. Více informací Vám rádi sdělíme v naší prodejně.

Nabídka bonusového kreditu platí pro aktivace kreditních tarifiků do 31. května 2007, a to na dobu 6 měsíců. Bonusový kredit platí jen v daném měsíci po vyčerpání tarifního kreditu, nevyčerpaný tarifní kredit se převádí donekonečna.

T-Mobile
Partnerská prodejna

SECTRON MOBIL s. r. o.
KOPŘIVNICE, Obránců míru 1032
tel.: 597 457 029, 731 939 393
e-mail: koprivnice@sectron.cz
www.sectronmobil.cz

Copyright © 2007. Všechna práva vyhrazena. Kopřivnické noviny, ISSN 1804-1282, vydává společnost SECTRON MOBIL s. r. o. Všechny články jsou chráněny autorskými právy. Žádná část tohoto dokumentu nesmí být reprodukována bez písemného souhlasu vydavatele.

d o p i s y č t e n á ř ů

Diskutujme!

V reakci na zmatení informací obsažených v dopise p. Miroslava Veselého zveřejněného v minulém čísle KN, kde pod nadpisem „Město proti zahrádkářům“ p. Veselý zmiňuje můj údajný výrok, že je zbytečné diskutovat, dovoluji si napsat krátké ohlédnutí ke vzpomínanému 4. zasedání Zastupitelstva města Kopřivnice.

Během téměř šestihodinového jednání jsem jako obvykle musel často připomínat některým vystupujícím, že mnoho dotazů a připomínek lze vyřešit mimo program jednání zastupitelstva a že není nutné čekat až na možnost vystoupení před televizní kamerou. Pokud jsem se vůbec vyjádřil k nutnosti či zbytečnosti diskuze u tématu „petice zahrádkářů“ (nejsem si totiž jist, zda moje jméno nebylo uvedeno omylem, a nemohu si to zatím ověřit na archivním záznamu, protože po každém zastupitelstvu se jím musí zabývat policie na podněty jednoho nejmenovaného zastupitele), tak snad jediné v zájmu dalšího neprodlužování jednání s připomínkou, že projednáváním tématem není vyhláška o placení odpadů, protože o té budeme diskutovat až na podzim po vyhodnocení zkušeností získaných po více než půl roce její platnosti.

Jelikož už při projednávání návrhu této vyhlášky v radě města jsem byl proti jejímu předložení zastupitelstvu v navrženém znění, byl jsem iniciátorem konání „kulatého stolu“ zástupců města a zahrádkářů a prosazuji konání veřejného projednání uvedené problematiky.

Nediskutujme jen pro diskuzi. Nediskutujme, je-li našim cílem jen se předvést. Jinak ale diskutujme! Diskutujme o tom, co od města očekáváme. Diskutujme o tom, jak lidi motivovat, aby nevytvářeli černé skládky. Diskutujme o tom, zda

podporovat kulturu a sport, nebo dotovat všem občanům odvoz odpadů.

Josef Jalůvka, starosta

Pionýrská stezka

Dne 28. dubna se uskutečnilo v okolí Kopřivnice další kolo Pionýrské stezky. Mezi zúčastněnými byly pionýrské skupiny PS Raduň Opava, PS Sjedenocení Studénka, PS Obránců míru Kopřivnice a Stanice mladých turistů Frýdek-Místek.

Sluncem krásně prozářeného rána, nebo spíše dopoledne, se u haly při ZŠ Emila Zátopka uskutečnil start dalšího ročníku Pionýrské stezky. Zúčastnilo se mnoho zdatných bojovníků, kteří bez sebelemených potíží prošli či proběhli nachystanou trasou úspěšně k cíli. Na trase se objevily známé úkoly, jejichž správné splnění bylo předpokladem k dobrému umístění se na pomyslném stupni vítězů. Pro úplnost si některé z nich připomeneme - šlo o orientaci na mapě, zdravotvědu, uzly, postavení stanu, složení baterky, ohně, fauna a flora, historické památky a mnoho dalších snadných, ale i záluďných úkolů.

A jak to všechno dopadlo... **Kategorie A:** 1. Michal Břuska + Vendulka Vlašicová, 2. Jiří Štárobův + Samuel Stecula, 3. Andrea Bukojová + Mikolas Bukoj; **kat. B:** 1. Dana Pavlášková + Kristýna Stašová, 2. Tereza Šebestová + Daniel Vík, 3. Jiřina Winklerová + Markéta Vokounová; **kat. C:** 1. Štěpánka Foltinová + Martin Krovina, 2. Veronika Fajárková + Michaela Stecunová; **kat. E:** 1. Eva Žigová + Helena Dukajová, 2. Kristýna Holušová + Martin; **kat. F:** 1. Milan Lamla + Patrik Mistrík, 2. Dalibor + Staňa (opavští vedoucí).

Úspěšným závodníkům gratulujeme a těm, kteří se neumístili, přejeme hodně zdaru v příštím ročníku. **Alan Břuska, za Pionýr Kopřivnice**

k u l t u r n í s e r v i s

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 17. května v 15 a 20 hodin, pá 18. - so 19. května ve 20 hodin nový český film **Obsluhoval jsem anglického krále**. O muži, jenž toužil naplnit svůj život bohatstvím a krásou a jehož štěstí bylo vždycky v tom, že ho potkalo nějaké neštěstí

Čt 17. - ne 20. května v 18 hodin komedie VB **Prázdniny pana Beana**. Katastrofa dostala svůj vlastní pas...

Ne 20. května ve 20 hodin, po 21. května v 18 a 20 hodin válečné drama USA **Vlajky našich otců**. Dramatizace událostí okolo dobytí Iwo Jimy Američany v únoru 1945

Út 22. května ve 20 hodin dokument ČR **Kupředu pravá, kupředu levá**. Film o mladých lidech, kteří se aktivně hlásí k levicovému či pravicovému politickému smýšlení (Filmový klub)

Čt 24. - so 26. května v 18 hodin drama USA **Fast Food Nation**. Pohled do zákulisí hamburgerového průmyslu...

Ne 27. - po 28. května v 18 hodin sci-fi USA **Eragon**. Chudý farmářský chlapec Eragon najde v Dračích horách podivný modrý kámen...

KATOLICKÝ DŮM

KOPŘIVNICE

Denně do 30. června od 9 do 16 hodin výstava **Kopřivnické proměny** - proměny města Kopřivnice zachycené na dobových a současných fotografiích (galerie v podkroví)

NORA CLUB

KOPŘIVNICE

Pá 18. května ve 20 hodin **Sandoz & Forest** - nessfren-funk, country music

So 19. května ve 20 hodin **Atomic Rave** - Trix, Ika Sali, Jury, Jadran

Pá 25. května ve 20 hodin **EOS Presents** - Raincoat 34, Le Christ Hypercubistic, Human Puppet

TECHNICKÉ

MUZEUM TATRA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná dokumentaci historického vývoje automobilky Tatra - expozice automobilů osobních, nákladních, vojenských, sportovních či závodních...

Je zde také umístěna **Expozice Emila a Dany Zátopkových** – kromě informací o sportovních úspěších manželů Zátopkových nabízí i autentické fotografie, medaile, trofeje, plakety, ale i různé osobní věci

Aktuální výstava do 17. června: Jindřich Štreit - Cesta ke svobodě - výstava fotografií s drogovou tematikou

MUZEUM

FOJTSTVÍ

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům

Aktuální výstava do 24. června: Jezdím, létám, pluji... svět kolem nás - výtvarné práce dětí kopřivnických mateřských škol

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 27. května v 18.30 hodin drama USA **Babel**. Do 15 let nepřístupný

KULTURNÍ DŮM

ŠTRAMBERK

Čt 24. května koncert legendárního akustického tria - **Michal Prokop, Luboš Andršt a Jan Hrubý**

KLUB GALERKA

NOVÝ JIČÍN

Čt 17. května v 17 hodin **3D Mars** - přednáška o Marsu s možností prohlídky 3D snímků (Čajovna Archa)

Čt 17. května v 19 hodin **Expedice do Mozambiku** - cestopisná přednáška s promítáním diapozitivů

Pá 18. května ve 20 hodin **Rhizom & Nuck Chorris Band** - dvojkonzert

Své podněty můžete zasílat také na e-mail redakce KN:

kopr.noviny@kopřivnice.cz

Servis a revize odběrných plynových zařízení



SEVEROMORAVSKÉ SDRUŽENÍ PRO ZEMNÍ PLYN

Stejně jako Váš dodavatel zemního plynu Severomoravská plynárenská, a. s., plní povinnosti k zajištění bezpečnosti při distribuci zemního plynu, měl by mít i každý odběratel zájem o provozování svého odběrného zařízení s maximální mírou bezpečnosti a za podmínek, které mu zajistí minimální náklady na provoz.

Doporučujeme Vám, abyste si Vaše odběrné plynové zařízení nechali prohlédnout odbornou firmou. Ta Vám doporučí případné opravy, provede vyčištění a seřízení spotřebiče, příp. poradí a navrhne doplnění o prvky, které zvýší jeho bezpečnost. Kontrolu si naplánujte mimo topnou sezónu. Nejen u zemního plynu platí, že prevence je vždy mnohem levnější a přináší méně starostí, než odstraňování následků poruchy.

Revize plynových zařízení

Součástí bezpečného užívání zemního plynu jsou pravidelné revize plynových zařízení. Tato povinnost vyplývá z vyhlášky Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu. Revizi se rozumí celkové posouzení plynového zařízení, při kterém se prohlídkou, zkouškou, příp. měřením kontroluje provozní bezpečnost a spolehlivost. Revizi smí provádět pouze revizní technik s příslušným rozsahem osvědčení odborné způsobilosti.

Výjimku z tohoto nařízení mají pouze ta plynová zařízení, která jsou v osobním užívání uživatelů bytů a místností nesloužící k bydlení - zde není povinnost provádění revizí dána zákonem. Ale i tak je uživatel bytu za bezpečný provoz, kontrolu a údržbu plynového zařízení ve svém bytě plně odpovědný. V případě, že dojde ke změně uživatele bytu, měl by před předáním bytu novému uživateli zajistit majitel bytu provedení revize plynového zařízení. Revizi je nutno každé tři roky opakovat. Revizní technik vystaví „Zprávu o revizi“, ve které musí být jednoznačně konstatováno, zda je zařízení schopno bezpečného provozu, či ne. V případě že ne, nesmí být zařízení provozováno, pokud nejsou všechny závady odstraněny a není provedena nová revize s kladným výsledkem.

SUDOKU

Jak luštit sudoku: vyplňte mřížku tak, aby každý řádek, sloupec a čtverec o 3 x 3 políčkách obsahoval čísla od jedné do devíti.

Obtížnost: střední

www.sudoku.name

	1			8	2	7	
		9	6			8	
		7		1		9	
		3		7			1
	5		1	3		6	
2			4		7		
	9			2		4	
	3			4	6		
	7	5	3			2	

Obtížnost: těžká

www.sudoku.name

2			3				1
		8		2		7	
5				4			
		4				8	
	9	5		8		1	4
		3			9	6	
				9			6
		7		1		2	
3				5			1

Řešení

8	2	6	1	9	5	9	2	7
2	9	9	7	6	8	2	5	1
5	1	7	9	2	2	8	6	9
6	5	2	9	9	7	1	8	2
2	9	8	6	5	1	7	9	2
1	7	9	2	8	2	5	9	6
9	6	5	2	1	9	2	7	8
7	1	8	2	5	9	6	2	9
9	2	2	8	7	6	9	1	5
1	8	6	9	2	2	9	5	7
9	5	2	7	1	9	2	8	6
9	2	7	5	6	8	2	9	1
2	2	9	6	9	7	5	1	8
5	7	1	2	8	2	9	6	9
6	9	1	8	9	5	1	7	2
2	9	5	8	7	6	1	2	9
7	6	2	1	2	9	8	9	5
8	1	9	2	9	5	6	7	2

inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerci otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

byty

- ♦ **Koupím** 3+1, platím hotově. Tel. 604 448 899
- ♦ 2+1 v Kopřivnici, spěchá. Tel. 728 743 474
- ♦ **Vyměním** st. 3+1 v Ostravě Dubině (zateplen, plastová okna, 4m balkon, 2. p., větší pokoje, plovoucí podlahy a dlažby, zvětšená koupelna, příjemné prostředí) za st. 3+1 nebo 2+1 v Kopř. Tel. 728 744 796
- ♦ **Hledám** 2+1 určený k prodeji, popř. převězmu dluh nebo vyměním za st. 1+0. Nejsem RK. Tel. 737 905 686

prodám

- ♦ venkovní plastový kulatý bílý stůl o průměru 70 cm + 2 židle s pěnovými sedačkami, cena 300 Kč a bílý psací stůl se 4 zásuvkami, rozměr 130 x 60 cm, cena 850 Kč. Tel. 595 174 488
- ♦ starší dvoukřídla garážová vrata o rozměrech 2,5 x 2,28 m, ocelový rám, dřevěná výplň, zevnitř zateplená, cena 2 000 Kč. Tel. 724 517 759
- ♦ přebalovací stůl zn. CAM, pěkný, praktický, levně. Tel. 608 304 424
- ♦ sedací soupravu nerozkládací, levně. Tel. 737 520 717
- ♦ procesor Intel Celeron 1,36 Hz Tualatin a základní desku A BIT ST6, cena dohodou. Tel. 728 680 352
- ♦ PC: Celeron 450 MHz, 128 MB RAM, HD 3 GB, CD-ROM, FDD, klávesnice, monitor 17", myš, cena 2 000 Kč - dohoda, + TEAC CD-RW 52x a NEC CD-ROM. Tel. 732 270 479
- ♦ levně dvě starší váleнды s úložným prostorem, i jednotlivě. Tel. 739 351 999
- ♦ skříňový šicí stroj zn. Veritas za 1 000 Kč. Tel. 739 086 795
- ♦ dětskou vaničku s úchytem na vanu, nový zavařovací hrnec, nové osobní solárium, cena dohodou. Tel. 604 930 153
- ♦ světlý psací stůl se zásuvkami za 700 Kč, sestavu skříní do dětského pokoje za 4 000 Kč, poschodovou postel s 1 matrací za 2 200 Kč, 2 garnýže po 100 Kč, regál za 300 Kč. Tel. 736 289 677

auto - moto

- ♦ **Prodám** Š Favorit 136 L, najeto 148 500 km, r. v. 91, STK do 6/07, cena 13 000 Kč, při rychlém jednání sleva! Tel. 603 559 772
- ♦ Opel Corsa 1.6 16V GSi, r. v. 1995, 80 kW (109 k), najeto 147 tis. km, STK/ME do 8/07, 9/06 GO motoru, centrál, rádio Kenwood. Velmi živé auto! Cena

- 58 000 Kč - dohoda. Tel. 777 589 965
- ♦ Ford Sierra 2.0 i, r. v. 1990, vinová metalíza, spolehlivé, nové brzdy, rozvody, aku, výfuk, pneu, alu kola. Cena 15 000 Kč - při rychlém jednání sleva. Tel. 607 807 486
 - ♦ Hyundai Lantra kombi, 1.6 benzín, r. v. 1998, zel. metalíza, el. okna, zrcátka, airbag, centrál, alarm, rádio, spolehlivé, bez koroze, nehavarované, nové rozvody, cena 75 000 - 80 000 Kč, nej. nabídce. Tel. 737 905 686

nemovitosti

- ♦ **Pronajmu** bistro Dakar od 1. června 2007. Tel. 604 965 822
- ♦ **Hledáme** dlouhodobý pronájem oplocené zahrady v okolí Kopřivnice. Tel. 732 713 436
- ♦ **Prodám** vyšší nabídkce rodinný dům se zahradou v klidné části Kopřivnice za cenu min. 2 300 000 Kč. Tel. 608 301 467
- ♦ **Koupím** chatku nebo pozemek pro výstavbu do 10 km od Kopřivnice. Tel. 737 520 717
- ♦ RD nebo řadový dům v Kopřivnici, solidní jednání. Tel. 776 710 840

služby

- ♦ Chorvatské ostrovy - ráj na dosah ruky! Nabízím apartmány na ostrovech Hvar a Korčula za neuvěřitelné ceny. Tel. 315 692 271, www.valsa.cz
- ♦ Velká půjčka! 20 000 - 250 000 Kč bez poplatku předem, hypotéky, úvěry do 15 mil. Kč bez prokázání příjmů, exekuce na nemovitosti. Volejte 603 838 110

zaměstnání

- ♦ Přijmeme zedníky a stavební dělníky. Tel. 603 266 926
- ♦ Studio 365 hledá nové tváře pro práci v modelingu. Nabídka pro české i zahraniční agentury. Tel. 10 - 14 hod. 571 620 763

koupím

- ♦ staré modely na bowdenové ovládání - autobus, Tatra 813 (i s podvalníkem), Tatra 613, Liaz a jiné. Nabídněte staré hračky pro vašich odrostlých dětí. Tel. 777 589 965
- ♦ všechno o autech a továrně Tatra - staré foto, knihy, příručky, prospekty, modely (jakékoliv - i poškozené) a všechno další. Tel. 603 413 033

daruji

- ♦ cca 25 ks škváravek z bouřačky (neочиštěných) za odvoz. Tel. 724 517 759

seznamení

- ♦ Rád bych se seznámil s pohodovou nekuřačkou. Je mi 29 let, štíhlý, VŠ, svobodný, bez závazku. Tel. 732 646 754

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244
Provozní doba: po - pá 16 - 18.30, so, ne a sv. 9 - 11.30 hodin

12 kříženců - pes	pitbul - pes
4 kříženci - fena	kokršpaněl - pes
2 NO - pes	amer. kokršpaněl - pes
jezevčík - pes	štěně křížence - pes



Vážení zákazníci,
vaše požadavky v záležitostech spojených s odběrem zemního plynu a jeho vyúčtováním vám rádi pomůžeme řešit na

novém telefonním čísle Zákaznické linky skupiny RWE 840 11 33 55.

Volat můžete v pracovní dny od 7 do 17 hod.,
vždy za cenu místního hovoru.
Nové číslo Zákaznické linky nahrazuje dosud používané číslo 840 111 115.

RWE - Váš spolehlivý dodavatel zemního plynu

Pohotovostní linka SMP 1239
(nonstop, pouze v případě poruchy)

www.rwe-smp.cz



Firma **Aktrion CZ, s. r. o.**, je dceřinou společností firmy Aktrion Holdings Ltd., která je poskytovatelem služeb zajišťujících kvalitu nejen v automobilovém průmyslu, ale i v dalších výrobních sférách - elektronika, tiskárny atd. po celé Evropě. Aktrion CZ, s. r. o.,

HLEDÁ PRACOVNÍKY

PRO TŘÍDICÍ PRÁCE V KOPŘIVNICI A OKOLÍ

NÁPLŇ PRÁCE:

- manipulace s materiálem, kontrola hotových výrobků, vedení příslušné dokumentace

POŽADUJEME:

- zručnost, spolehlivost, flexibilitu
- ochotu pracovat ve dvouzměnném provozu

NABÍZÍME:

- motivující platové ohodnocení orientované na výkonnost a dosažované výsledky
- možnost profesního růstu
- možnost uplatnit se nejen v prostředí automobilového průmyslu

KONTAKT: sl. Silvie Voldánová, DiS., Masarykovo nám. 1484, Pardubice 530 02, **e-mail:** silvie.voldanova@aktrion.cz
Mobil: +420 739 020 164 **Tel.:** 466 714 475, 467 402 475

STŘECHA JAK MÁ BÝT

• prodej střešních krytin a doplňků
• pokrývačské, klempířské práce
• montáž střešních oken
• hydroizolace plochých střech
• hromosvody
• okapové systémy
• zastřešení polykarb.

Skokan Pavel
739 51 Dobrá 716
tel.: 603 744 364
tel./fax: 558 439 732
e-mail: info@strechyskokan.cz

KVALITA ZA ROZUMNOU CENU www.strechyskokan.cz

Město Kopřivnice vyhlašuje výběrové řízení na obsazení těchto pracovních míst:

REFERENT - public relations	Termíny přihlášek do 18. 5.
REFERENT - vodní hospodářství	do 18. 5.
VEDOUCÍ ODBORU FINANČÍ	do 25. 5.

Plné znění oznámení naleznete na webových stránkách města: www.koprivnice.cz a na úřední desce před městským úřadem.

POŽADOVANÉ DOKLADY: přihláška (**povinné náležitosti:** přesné označení výběrového řízení, jméno, přijmení a titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, **telefon**, číslo občanského průkazu, datum a podpis), profesní životopis, včetně údajů o odborných znalostech a dovednostech, výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání.

Zaslané doklady budou uchazečům vráceny spolu s písemným vyrozuměním o výsledku výběrového řízení.

Kontakt pro zájemce: 556 879 424

Město Kopřivnice vyzývá zájemce k podání přihlášky na NÁJEM OBECNÍHO BYTU za podmínky přistoupení k závazku

1

2 + 0 o celkové ploše 52,50 m², Francouzská 1196, minimální přistoupení k závazku: 20 000 Kč

2

2 + 0 o celkové ploše 51,80 m², Francouzská 1197, minimální přistoupení k závazku: 20 000 Kč

3

1 + 1 o celkové ploše 43,25 m², Alšova 1140, minimální přistoupení k závazku: 30 000 Kč

Počátek nájemní smlouvy 1. července

Organizační pokyny:

① prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníci odboru bytového hospodářství, Štefánikova 1163, správní budova Tatry, dveře č. 867 a 868, tel. 556 879 795, 556 879 796 nebo 556 879 798

② formulář přihlášky obdržíte na odboru bytového hospodářství a nebo v podatelně městského úřadu

③ zájemce do závazné přihlášky uvede dle svých finančních možností svou nabídku přistoupení k závazku, minimálně však částku uvedenou výše; nabídka zájemce je závazná a zájemce musí mít tyto finanční prostředky zajištěny k datu úhrady (**30. června**)

④ vyplněnou přihlášku odevzdejte v neprůhledné a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmětného bytu, o který máte zájem, nejpozději **do 6. června** do 16 hodin na: Městský úřad Kopřivnice, odbor bytového hospodářství, Štefánikova 1163, dveře č. 867 nebo 868

⑤ po uzavřecce budou současně otevřeny všechny odevzdané obálky a mezi oprávněnými zájemci bude vybrán ten, který nabídne nejvyšší úhradu dluhu formou přistoupení k závazku

⑥ nejbližší schůze rady města, která se bude konat dne **26. června**, určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit smlouvu o přistoupení k závazku

⑦ dohodnutá výše dluhu bude jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu nejpozději **do 30. června**

⑧ zájemce jednostranně podepíše smlouvu o přistoupení k závazku a tato bude projednávána na nejbližším zasedání zastupitelstva



INTERNET

na kabelové televizi

Aktivace připojení k internetu včetně modemu za 391 Kč

1Mb/s za 390Kč/měs

Další informace v prodejně KTK nebo www.ktknet.cz

Telefon redakce: 556 879 434 - 436, fax: 556 812 758

Tatra Ecorra bratrů Hajdušků skončila v Brně na 11. místě

B r n o (paz) – Poslední dubnový víkend se na brněnském autodromu uskutečnil první ostrý okruhový závod mezinárodního mistrovství České republiky cestovních a formulových vozů. V kategorii D4, která tvoří páteř celého seriálu, se i letos představil kopřivnický tým Tatra 603 se svým nově upraveným speciálem Tatra Ecorra Sport V8.

Zdeněk Hajdušek se svými mechaniky odvedl skvělou práci a připravil vůz o 25 kg lehčí a 20 cm kratší s podstatně lepšími jízdními vlastnostmi. „Také motor Tatra 623 byl na léčení u specialisty Karla Bordovského a nyní má vyšší výkon,“ prozradil jezdec a manažer týmu Stanislav Hajdušek.

Do sobotního dlouhého závodu startovala Tatra z 21. pozice a v silné konkurenci 51 vozů se probíjela až na konečné 11. místo. Do nedělního sprintu vyrazili bratři Hajduškové ze 17. příčky a během závodu se propracovali opět na hezké 11. místo. „V tak silné konkurenci světových značek a kvalitních jezdců považujeme toto umístění za úspěch našeho soukromého týmu,“ dodal manažer.

Ženy Spartaku opět zvítězily

TJ Krnov - Spartak Lubina 1:2 (0:1)

K r n o v (paz) – Do důležitého utkání MSFL žen vstoupily hráčky Lubiny s vervou. Byly aktivnější a jejich snaha byla korunována brankou Tihelkové. Na začátku druhé půle však hosté chybovali v obraně a Krnov vyrovнал střelou Haluškové. Trenér Káňa reagoval na vzniklou situaci a dal příležitost dvěma hráčkám, Huvarovou nahradila Klečková a Tihelkovou nahradila K. Michálková. Tento tah se ukázal jako dobrý, neboť střídající Michálková v 75. min. skórovala na 1:2 pro Lubinu.

Sestava: Jurasová, P. Kolářová, Z. Michálková, K. Kolářová, Křížková, Huvarová, Michnová, Najvarová, Čapková, Tihelková, Pavelková. **Střídaly:** K. Michálková, Kvitová, Klečková, Klimešová. **Branky:** Tihelková, K. Michálková.



Adam Ondrašík byl v sobotním střetnutí kopřivnického družstva s Hrušovem jednou z opor týmu a zvítězil ve dvouhře i čtyřhře.

FOTO: ONDŘEJ ZAPLETAL

Judisté dovezli šest medailí z Velké ceny benjamínků

H u l í n (paz) – Již tradičně zavítali štramberští judisté do Hulína, kde se 5. května konal už 26. ročník Velké ceny benjamínků a mladších žáků v judu. Letos se tu sešlo 170 nadějí z Moravy a Slovenska. Tým zpod Trúby zde nakonec vybojoval jednu zlatou, tři stříbrné a jednu bronzovou medaili.

Nejcennější kov dovezl ml. žák Lukáš Kolek, který ve váze do 55 kg v jednotlivých zápasech vítězil vždy před limitem. Podobně postupoval i Ondra Veselý (29 kg), ve finále

ho však porazil Lukáš z Baníku Ostrava. Stříbrnou medailí překvapil Lukáš Hanzelka (33 kg). Skupinou prošel bez zaváhání, ale finálový soupeř Pospíšil z Kroměříže byl nad jeho síly. Váha do 23 kg byla málo obsazena, a tak Janu Zátopkovi stačil ke stříbru jediný vyhraný zápas.

„Dobře zabojoval Adam Polášek v kat. do 26 kg, kde mezi pěti závodníky došlo ke kuriózní situaci. Čtyři měli po dvou výhrách a dvou prohrách, bohužel hubenější skóre

odsunulo Adama na 4. místo,“ uvedl štramberský trenér Josef Štábl.

Mezi ml. žáky do 50 kg Tomáše Poláška vyřadil ve skupině domácí Navrátil, v opravách však Polášek nedal nikomu šanci a získal bronzovou medaili. Ve stejné hmotnosti nastoupil po roční přestávce Alex Georgiadis. Jeho vystoupení přes všechnu snahu stačilo na 5. místo. Těsně pod stupni vítězů zůstal i Robert Purmenský v kat. benjamínků do 29 kg.

Kopřivnice si letos připomíná sté výročí organizované tělovýchovy

Letos 23. září si připomínáme 100. výročí od doby, kdy byla v našem městě ustavena Dělnická tělovýchovná jednota (dále DTJ). Ta byla prvním úrodným podhoubím pro následný rozvoj sportu pro celé příští století. S nejranějšími pokusy o osamostatnění dělnické tělesné výchovy se setkáváme v Čechách v roce 1892. Byl to „Vzdělávací spolek dělníků krejčovských“ v Praze, který ustavením tělocvičného odboru vymyká se prvý z rámce jediných tehdy českých tělocvičných sokolských spolků a dává tím bezděčně podnět k příštímu dělnickému tělocvičnému hnutí. Téhož roku vzniká v New Yorku pod vedením Gustava Habrmána Dělnický americký Sokol. Dělnická tělocvičná jednota v Praze byla ustavena 22. srpna 1897, tedy v době, kdy spatřil světlo světa první osobní automobil vyrobený v Kopřivnici – Präsi-



První cvičitelský sbor z roku 1908.

FOTO: ARCHIV MUZEUM FOJTSTVÍ

dent. Počátky sportu v našem městě jsou však ještě starší. Z archivních pramenů víme, že již v roce 1870 zřídil Adolf Raška na pozemku své továrníčky na hliněné zboží jakousi „letní tělocvičnu“ pro „privátní společ-

bruslení, na kterém účinkovali nejlepší krasobruslaři z Vídně, jako ing. Sage, Struhatschek, členové klubu Wiener Eislauf-Verein, kteří byli krátkou dobu zaměstnání v kopřivnické vagónce. 7. května 1899 vznikl v sousedním

23. září 1907 se konala historická valná hromada DTJ Kopřivnice. Zakládajícími členy byli Alois Vinkler (stolařský pomocník) – I. starosta, Chalupa Jan, Flegel, Látal, Junghans, Chalupa František, Šnajderka, Marček, Jedlička, Matzner, J. Indruch, Horák a další. Cvičilo se v sále restaurace Amerika a později, po roce 1918, v dolní škole.

Dobrovolná tělovýchova zde vyrůstala z nejskromnějších začátků a celý její další vývoj byl poznamenán překonáváním překážek a výrazným úsilím jednotlivých osobností, které stály u zrodu jednotlivých odborů a klubů. Původní tělovýchovná organizace Sokol se začala ke konci 19. století štěpit a v mnoha dělnických průmyslových městech vzniká v té době tzv. „demokratický“ Sokol – zárodek Dělnických tělovýchovných jednot.

Zdejší nově vytvořená DTJ začala bez peněz a bez nářadí, avšak s velkou dávkou nadšení. Skutečnost, že pracovní doba končila v 19 hodin a z práce šli členové přímo na cvičení, je toho dokladem. První náčelník Flegel vyplňoval zprvu cvičební hodinu prostým pořadovým cvičením.

k a m z a s p o r t e m	
♦ Bazén: čt 17. 5. 8.15 - 12, 17.30 - 21, pá 18. 5. 6 - 8, 17 - 21, so 19. 5. 12 - 21, ne 20. 5. 10 - 18 hodin, po 21. 5. zavřeno, út 22. 5. 8.15 - 12, 15 - 17.30, 19 - 21, st 23. 5. 6 - 8, 15 - 17.30, 19 - 21, čt 24. 5. 8.15 - 12, 17.30 - 21, pá 25. 5. 6 - 8, odpoledne zavřeno, so 26. 5. zavřeno - plavecké závody, ne 27. 5. 10 - 18 hodin	
♦ Vodní aerobic: út 16.30 - 17.30, čt 11 - 12 hodin	
♦ Sauna: čt 14.30 - 21 (ženy), pá 14.30 - 21 (muži), so 11 - 15 hod. (společná - pouze pro páry - muž + žena, event. děti), 15 - 21 (společná)	
♦ Minigolf: duben - červen po - pá 15 - 18, so, ne 14 - 18 hod.; so 19. - ne 20. 5. Moravia Tour 2. ligy	
♦ Tenis: so 19. 5. od 9 hod. - TJ Nový Jičín (OP sk. B st. žáci A), ne 20. 5. - TK Lipník n. B. (OP sk. B dorost); objednávky kurtů na krytém bazénu	
♦ Fotbal: Kopřivnice: pá 18. 5. v 15 hod. - Frenštát p. R. (st. příprava B), v 16.30 hod. - Lichnov (st. příprava C), so 19. 5. - SK Brušperk (v 9 hod. st. žáci, v 10.45 hod. ml. žáci), ne 20. 5. ve 12 hod. - Lichnov (OS žáků B), pá 25. 5. v 16.30 hod. - ŠSK Bílovec (st. příprava A), so 26. 5. - MFK Karviná B (KP - v 10 hod. st. dorost, ve 12.15 hod. ml. dorost), ne 27. 5. v 16.30 hod. - Veřovice (OP mužů); Štramperk: so 19. 5. v 16.30 hod. - Trojanovice (muži); Vlčovice-Mniší: pá 18. 5. v 16.30 hod. - Tichá (OP st. přípravy), so 19. 5. ve 13.30 hod. - Jistebník n. O. (OP dorostu), ne 20. 5. ve 14.15 hod. - Trojanovice-Bystré (OS sk. A žáků), v 16.30 hod. - TJ Metylovice (I.B tř. sk. B mužů), pá 25. 5. v 16.30 hod. - AFC Veřovice (OP st. přípravy), so 26. 5. ve 13.30 hod. - TJ Sokol Tichá (OP dorostu), ne 27. 5. v 14.15 hod. - NFC Lichnov (OS skl A žáků); Lubina: ne 20. 5. v 10 hod. - Petřvald (žáci), ve 14 hod. - Havířov (ženy), pá 25. 5. v 16.30 hod. - Kopřivnice C, so 26. 5. v 10 hod. - Odry (dorost), v 16.30 hod. - Olbramice (muži)	
♦ Malá kopaná: so 26. 5. v 9 hod. 2. kolo ligového poháru	
♦ Házená: so 19. 5. od 8 hod. turnaj žáků	
♦ Plochá dráha: so 19. 5. v 15 hod.	
♦ Rekreční turistika: so 19. 5. v 6.20 hod. ČD, Krnov ČD, Cvilín hrad, Úvalno ČD, st 23. 5. v 6.20 hod. AN BUS, Chlebovice, Hůrky, rozhledna, Hukvaldy, so 26. 5. v 6.08 hod. ČD, Hostašovice, Jehličná, Krhová, Val. Mez. ČD	

I když vstřelili první gól, odjeli štramberští fotbalisté s porážkou

TJ Starý Jičín – TJ Kotouč Štramperk 6:3 (2:1)

S t a r ý J i č í n (paz) – K utkání 22. kola okresního přeboru zavítali štramberští fotbalisté do Starého Jičína, kde je čekal nepřijemný soupeř.

Hosté však začali dobře, kombinovali po zemi a byli v neustálém pohybu. Výsledkem byl vedoucí gól již v 5. minutě, který vstřelil Zátopek po hezké narážce ze Sábrem. Vzápětí šel Sábř sám na brankáře, ale nebyl úspěšný stejně jako o chvíli později M. Štěpán.

Domáci si pak vypracovali převahu a brzy se jim podařilo vyrovnat. Těsně před přestávkou pak zahrával Štramperk roh, míče se však zmocnili domácí a z rychlého protiútku vsílili vedoucí branku.

Do druhé půle hosté změnili rozestavení a do hry přišli útočníci Macháček s Balhárem, ze vstřelené branky se však v 50. min. radovali domácí, kteří po čtvrt hodině přidali další gól. Balhárek po akci Slaniny sice snížil, jenže Jičín vzápětí odpověděl pátou brankou. Pak znovu Balhárek zakončil pěkný Macháčekův únik, ale za minutu se domácí podařilo skórovat přímo z rohového kopu.

Sestava: M. Sýkora, Hajník, Chovanec, P. Sýkora, Zátopek, Barvák (52. Socha), J. Štěpán, Slanina, Sábř (46. Macháček), Krupa, M. Štěpán (46. Balhárek). **Branky:** Zátopek, Balhárek 2.

I za těchto svízelných podmínek nadšení neopadlo a do konce roku 1907 měla jednota 73 mužů a dorostenců. Výbor nově ustavené jednoty byl pětičlenný a sestával většinou ze cvičitelů. 26. ledna 1908 předvedli členové jednoty v sále hostince „Amerika“ (v blízkosti restaurace Moravia) ukázková tělocvičná čísla. O významu tělovýchovy promluvil profesor příborské realky Karel Juda. Celé vystoupení se setkal se zaslouženým úspěchem.

V roce 1909 v rámci jednoty Sokol Štramperk byla zřízena pobočka Kopřivnice. Místnost ke cvičení byla v restauraci Afrika (Pod kaštany). Veřejná cvičení byla pořádána spolu s mateřskou jednotou. Činnost DTJ nebyla oficiálními místy podporována. Odmítavě se stavěla i tehdejší obecní správa a na žádost o propůjčení školní tělocvičny neuznala za vhodné ani odpovědět. Ochotně vyšel jednotě vstříc majitel hostince „Amerika“ a upravil jednu místnost tak, aby pro potřeby cvičení vyhovovala. Slibná činnost se zastavila za velké kopřivnické stávky v roce 1912. Dělnické rodiny, vyhozené z továrních bytů, se nastěhovaly

nouzově do místnosti hostince „Amerika“, a proto se začalo cvičit až po ukončení stávky. V únoru 1911 byla založena u zdejší jednoty i ženská složka. V roce 1913 vystoupili kopřivničníci jednotáři na prvním krajském veřejném cvičení v Moravské Ostravě.

Vypuknutím I. světové války skončila dočasně i činnost jednoty, neboť většina mužů musela narukovat. Tělocvičnu zabrali roku 1915 vojáci pro kuchyň oddílu válečných zajatců pracujících ve zdejší továrně. Činnost za světové války zcela stagnovala. Hrozila stálá konfiskace majetku a činnost se omezila pouze na organizování podpůrných akcí pro sociálně slabé členy a vznik Českého srdce v Kopřivnici. Opět se začalo cvičit až v roce 1918, kdy se jednota přestěhovala do místnosti vedlejšího hostince „Moravia“. Brzy si vymohla přístup i do tělocvičny na Německé škole.

Zdejší DTJ se účastnila dělnických olympiád v letech 1921, 1927, 1933, roku 1923 krajské slavnosti v Moravské Ostravě, či roku 1924 též akce v Brně.

Jiří Tichánek
(Pokračování příště)

Házenkáři skončí extraligu na desátém místě Vlčovice uhrály v Suchdole bod

KH Město Kopřivnice – TJ Bystřice pod Hostýnem 19:22 (12:11)

K o p ř i v n i c e (jfk) – Kolo před koncem nadstavby házenkářské extraligy je jisté, že Kopřivnice obsadí desátou příčku. V nedělním domácím utkání podlehla o tři branky Bystřici, takže ani případné vítězství v posledním kole nad Brnem ji výše neposune. Je však třeba podotknout, že šance na dosažení deváté příčky se už před střetnutím s Bystřicí pohybovalo spíše v teoretické rovině.

Rozuzlení vyrovnaného utkání, jemuž dominovaly obrany a brankáři, přišlo až v posledních deseti minutách. Kopřivnice získala osm minut před koncem výhodu hry šest na čtyři a vzápětí pět na tři, využít ji však

nedokázala. Mimo jiné neproměnila dvě sedmičky a přesilovku prohrála. Soupeř odskočil na 18:20 a svou šanci na zisk bodů venku už nepustil. Velkou roli v tom, že zápas dotáhl k vítězství, sehrály zkušenosti a ve druhé půli výborný brankář Štolcar.

„Minule jsme tu odehráli těžký zápas, tak jsme před tím dnešním byli trochu nervózní. Myslím, že rozhodlo to, že máme starší mančaft, který dělal méně školáckých chyb, a také výkon Štolcara,“ konstatoval po zápase spokojený trenér vítězného družstva Oldřich Zámorský. Kouč domácího týmu Miroslav Bartoň přiznal, že si poslední zápas sezony před domácím publikem představoval trochu jinak. „V první půli jsme odvedli solidní práci, špatné to nebylo ani ve druhé,

bohužel jsme totálně propadli po střelecké stránce v posledních deseti minutách. I celkově vzato, zatímco obrana šlapala a Láničec si svoje odchytl, útok byl špatný. Pouhých 19 gólů doma k bodům vést nemůže,“ uvedl trenér domácího celku.

Sestava a branky Kopřivnice: Láničec, Raška, Čapka – Veřmiřovský 5/1, Vala, Igegyes 1, Jakeš 2, Hanzelka 4, Bartošic 3, Lipový 1, R. Šustala 2, Krémář, Bonn 2. **Nejvíce branek Bytřice:** Dobeš 9, Kolář 5. **Sedmičky:** 6/2 – 4/4. **Vyloučení:** 7:8 (52. ČK Veřmiřovský). **Rozhodčí:** Kohout, Padevět. **Diváků:** 200. **Sled:** 7. 3:3, 14. 5:6, 20. 9:7, 27. 12:10, 33. 14:14, 43. 16:18, 51. 18:18, 53. 18:20, 58. 18:22. **Další výsledky 9. kola nadstavby o 7. – 12. místo:** F-M – Třeboň 23:31, Plzeň – Brno 29:23

Suchdol n. O. – FC Vlčovice-Mniší 3:3 (2:1)

S u c h d o l n. O. (paz) – K mistrovskému utkání krajské 1. B třídy o víkendů zajížděli vlčovičtí fotbalisté do Suchdolu, kde je čekal prozatím čtvrtý tým soutěže.

Hosté začali lépe a už v 5. minutě se ujali vedení brankou J. Jalůvky. Před koncem první půle však Vlčovice chybovaly a do přestávky dvakrát inkasovaly. Po přestávce se domácím podařilo vstřelit rychlý gól, hosté však nesložili zbraně. V 60. min. nejdříve Krajčí snížil a v 67. po hezké akci Klos vyrovnal. Pak ještě mohl zařadit tři body pro Vlčovice Kapsa, ale svůj brejk, kdy postupoval sám na gólmana, proměnit nedokázal. „Podali jsme kvalitní výkon, na což měla vliv i účast uzdravených Reka a Veličky, stále nám však velmi chybí útočník Švrček. Nicméně s bodem ze Suchdola jsem spokojen,“ uvedl trenér Vilém Navrátil.

Sestava: Gajdušek, Růža, Krajčí, Velička, Rek, Čevela (88. P. Jalůvka), R. Jalůvka, Hanzelka, J. Jalůvka, Klos, Kapsa (80. Reček). **Branky:** J. Jalůvka, Krajčí, Klos.

Svoboda v Bratislavě plaval za reprezentaci

B r a t i s l a v a (paz) – Ve dnech 5. a 6. května se v Bratislavě konalo mezistátní trojutkáni juniorských výběrů Slovenska, Česka a Polska v plavání. Ve výběru reprezentačního trenéra Borise Neuwirta nechyběl ani kopřivnický plavec Patrik Svoboda, pro kterého to byl druhý start v reprezentaci.

„Patrik nastoupil ke třem startům v kraulových disciplínách a dvakrát si utvořil nový osobní rekord, když jednou za svým nejlepším výkonem o pouhé tři setiny zaostal. S jeho vystoupením jsem tedy maximálně spokojen,“ pochválil svého svěřence trenér René Lakomý.

Svoboda obsadil dvakrát páté místo a jednou doplaval šestý, pro český tým tak vybojoval 5 bodů a za své zlepšení sklídl pochvalu i od reprezentačního trenéra. Čeští junioři obsadili se 111 body druhou pozici za Polskem (190 b.), Slováci si vyplavali 93 bodů. **Patrik Svoboda:** 50 m K 0:25,16 OR; 100 m K 0:56,12; 200 m K 2:05,16 OR.



Karel Hanzelka střílí sedmimetrový hod při posledním domácím extraligovém utkání kopřivnického družstva v této sezoně. FOTO: ONDŘEJ ZAPLETAL

Favorit okresního přeboru nedal Kopřivnickým šanci

FC Kopřivnice – Fulnek B 0:5 (0:1)

K o p ř i v n i c e (paz) – V neděli hostili kopřivničtí fotbalisté na domácí půdě vedoucí tým okresního přeboru Fulnek B a na favorizovaného soupeře nestačili.

„Výkonnostní rozdíl byl patrný, soupeř byl rychlejší, pohyblivější a v druhém poločase i proměňoval šance,“ zhodnotil utkání trenér Milan Gilar.

Fulnek měl od začátku převahu a ve třicáté minutě vstřelil úvodní gól. Domáci sice mohli srovnat, ale Mikolanda svoji šanci nezužitoval. Po přestávce domácí v obraně chybně rozehráli a inkasovali druhou branku. To hosty uklidnilo a začali hrát ještě lépe a efektivněji, navíc přidali i další góly. Za Kopřivnici mohl snížit Ferst, první jeho střela však skončila na tyči a druhou kryl fulnecký brankář. Po této prohře je kopřivnický tým na šestém místě v tabulce.

Sestava: Liss, Daňhel, Paciorek, Ferst, Horák, Jalůvka, Kühnert (75. Petráš), Kalich, Dražkovič (62. Tran), Mikolanda (70. Pokluda), Machciník.

Pořadí druhé i třetí ligy doznalo změn

K o p ř i v n i c e (paz) – V sobotu pokračovaly soutěže malé kopané třetím turnajem 2. ligy, jemuž však předcházela předešlá ligového poháru KMK. V té nastoupilo kopřivnické SD proti novojičínskému Perpetum Promile, které se po těsném vítězství stalo prvním pohárovým čtvrtfinalistou.

V ligových zápasech se vedlo zejména celku SG Palermo. Ten se totiž po dvou vítězstvích dostal do čela tabulky se ziskem 12 bodů. Se stejným počtem bodů je po dvou bezbrankových remízách na druhém místě D&L AS 54. Jen dva body za nerozhodné výsledky si ze tří utkání připsal štramberský Orel, který klesl na třetí pří-

čku s jedenácti body. Bodově stejně je na tom i čtvrté KVS, které zdolalo Relax a remizovalo s Perpetum Promile. Perpetum předtím zabodovalo s Dynamem Závěšice a odpoutalo se ode dna tabulky, kde nyní figurují oba závěšické týmy.

V nedělním klání třetí ligy si plných devět bodů ze tří zápasů vybojovalo Tango a poměrně nečekaně se vyhouplo na špičku této soutěže. Po čtyřech bodech za vítězství a remízu si připsaly celky D.T. a Rs team, jednu výhru zaznamenal štramberský Baník, kopřivnický Inter i Girondis Bordovice a bez bodu skončil Perun a Muchachoes Banditos, jímž náleží poslední místo.

Předešlá ligového poháru

KMK: SD – Perpetum Promile 2:3. **Výsledky 2. ligy:** KVS Kopřivnice – Relax 03 3:1, Dynamo Závěšice – Perpetum Promile 1:2, KVS Kopřivnice – Perpetum Promile 1:1, Dynamo Závěšice – Relax 03 1:2, D&L AS 54 Kopřivnice – Everton Závěšice 0:0, SG Palermo – Orel Štramberský 1:0, D&L AS 54 Kopřivnice – Orel Štramberský 0:0, SG Palermo – Everton Závěšice 3:0, Everton Závěšice – Orel Štramberský 3:3. **Výsledky 3. ligy:** D.T. – Baník Štramberský 2:0, Perun Kopřivnice – Rs team 1:2, D.T. – Rs team 0:0, Perun Kopřivnice – Baník Štramberský 0:2, Muchachoes Banditos – Girondis Bordovice 1:4, Sokol Inter Kopřivnice – Tango 0:1, Muchachoes Banditos – Tango 1:3, Sokol Inter Kopřivnice – Girondis Bordovice 2:1, Girondis Bordovice – Tango 2:3.

V sobotu se jede plochá dráha bez Rymela

K o p ř i v n i c e (paz) – Ani letos nebude v Kopřivnici chybět tradiční jarní motocyklový závod na ploché dráze, který se uskuteční v sobotu 19. května od 15 hodin.

V loňském roce se totiž vážně uvažovalo o likvidaci zdejšího plochodrážního oválu, zatímco nyní už pořadatelé z místního autoklubu plánují další činnost. „Díky opravě prasklého tratě v zatáčce pod koupalištěm by se měla zlepšit kvalita dráhy. Vylepšujeme mantinel, a protože jsme získali licenci dráhy až do roku 2010, plánujeme i další závody,“ informoval ředitel závodu Lumír Morys.

V sobotu se na kopřivnické dlouhé dráze pojede semifinále mistrovství republiky jednotlivců a představí se tu 16 závodníků, mezi nimiž nebudou chybět ani známá jména reprezentantů. O sedm postupových míst se utkají favorizovaní jezdci pražského Olympu Pavel Ondrašík a Richard Wolf, zkušený pardubický Jaroslav

Petrák a slánský Patrik Linhart, mladíci Matěj Kůs, Filip Šitera, Martin Málek, Martin Gavenda, Hynek Štichauer, Pavel Fuksa, Michael Hádek a nejlepší slovenský plochodrážník Martin Vaculík.

Ve startovní listině však bude chybět kopřivnický odchovanec a současný mistr republiky Adrian Rymel, který při závodě polské ligy utrpěl zlomeninu tří obratlů.

„Stalo se to v souboji v první zatáčce. Zkoušel jsem soupeře objet vnějškem, on ale spadl a vzal mě s sebou,“ vzpomíná Adrian. Tento pád ho vyřadil ze závodní činnosti minimálně na měsíc a půl, Rymel je však jako úřadující mistr nasazen do finále přímo, takže ho neúčast v kopřivnickém semifinále až tak mrzet nemusí. Na start se však postaví jiný místní odchovanec, dvacetiletý Michal Matula, který se po půlroční pauze zaviněné zlomeninou stehna opět vrátil na závodní dráhu.

Plavci si ve Vídni zlepšili osobní rekordy

V í d e ň (paz) – Poslední dubnový víkend se výprava deseti kopřivnických plavců zúčastnila osmnáctého ročníku mezinárodních závodů ve Vídni pod názvem Ströck Austria-Meeting, kde bylo možno v 50m bazéně splnit limity pro mistrovství republiky, reprezentaci a pro evropský šampionát. „Všichni zaznamenali velké zlepšení a padlo také mnoho osobních rekordů, takže s vystoupením na této akci můžeme být spokojeni,“ uvedl trenér René Lakomý.

Největšího úspěchu v rakouské metropoli dosáhl David Kunčar, který ve své věkové kategorii dosáhl ve všech startech na stupně vítězů a v kraulových disciplínách si zaplavoval tři osobní rekordy. Navíc v celkovém individuálním hodnocení skončil s 1725 body v kategorii na 2. místě za slovinským plavcem Adamem Dubielem (1730 b.), třetí byl domácí Christian Scherübl (1709 b.).

Čtyřikrát své osobní maximum zlepšil Radomír Polásek a Patrik Svoboda si dokonce utvořil osobní rekordy ve všech svých disciplínách. Richard Štěpánek podal nejlepší výkon na 50 m kralul stejně jako Kristýna Huráková a Markéta Skurková, které se obě do bazénu

vrátily po tříměsíční zdravotní pauze. Osobní rekordy v kraulových disciplínách zaznamenala i Eliška Kalíšková, zatímco v polohových závodech zazářila Kateřina Lakomá a Lukáš Zvarík. Nejlepší osobní výkon na 50 m prsa si zaplavala Eva Pernová, která se v prsařských disciplínách vždy probíjela do finále.

David Kunčar: 200 m Z 2:25,38; 100 m K 0:57,77 OR; 1500 m K 17:59,53 OR; 400 m K 4:28,51 OR; **Radomír Polásek:** 200 m K 1:59,87 OR; 50 m M 0:27,76; 100 m K 0:53,89 OR; 50 m K 0:24,71 OR; 400 m K 4:30,49; 200 m O 2:18,35 OR; **Patrik Svoboda:** 50 m Z 0:30,66 OR; 200 m K 2:05,46 OR; 50 m M 0:28,39 OR; 100 m K 0:56,09 OR; 50 m K 0:25,82 OR; **Richard Štěpánek:** 200 m Z 2:41,04; 200 m P 3:08,10; 100 m Z 1:15,23; 50 m K 0:27,99 OR; **Lukáš Zvarík:** 100 m P 1:12,85; 400 m O 5:11,47 OR; 200 m P 2:37,19; 50 m P 0:33,06; 200 m O 2:24,42 OR; **Kristýna Huráková:** 50 m Z 0:39,15; 200 m K 2:32,95; 100 m K 1:07,16; 100 m Z 1:24,80; 50 m K 0:29,57; **Eliška Kalíšková:** 200 m Z 2:48,62; 100 m K 1:04,57 OR; 100 m Z 1:17,61; 50 m K 0:29,96; **Kateřina Lakomá:** 100 m P 1:27,28; 400 m O 6:04,85 OR; 200 m P 3:08,64; 50 m P 0:40,34; 200 m O 2:48,25 OR; **Eva Pernová:** 100 m P 1:19,96; 400 m O 5:34,13; 200 m P 2:49,53; 50 m P 0:36,05 OR; 200 m O 2:33,00; **Markéta Skurková:** 200 m K 2:15,59; 100 m K 1:00,56; 50 m K 0:27,98; 200 m O 2:39,19.

• fotbal • házená • fotbal • házená • fotbal • házená • fotbal • házená •

FOTBAL: Krajský přebor st. dorostu: FC Kopřivnice – MFK Havířov 4:2 (1:0). Zodpovědný výkon podalo celé družstvo, je to důležité vítězství. **Sestava:** Martinovský, Pokluda, Petráš, Peroutka, Kostelník, Ostrý, Kurečka, V. Pala, Veselka, Tran, Eliáš. **Střídali:** Havran. **Branky:** Tran 2, Eliáš 2.

Krajský přebor ml. dorostu: FC Kopřivnice – MFK Havířov 0:3 (0:2).

Krajský přebor st. žáků: Nový Jičín – FC Kopřivnice 3:1 (1:0). Kopřivnický tým hrál jakoby v útluhu a postup do vyšší soutěže se mu vzdálil. **Sestava:** Žáček, Frank, Prokop, Hrušovský, Kohoutek, Šenk, Matonoha, T. Makový, Fišnář, Okřesík, Vašica. **Střídali:** M. Makový, Šimíček, Štrbavý. **Branka:** Kohoutek.

Příbor – FC Kopřivnice 2:0 (1:0). **Sestava:** M. Kučera, Frank, Hrušovský, Štula, Kohoutek, T. Makový, Matonoha, Vašica, Šenk, Okřesík, Šimíček. **Střídali:** Vlček, D. Kučera.

Krajský přebor ml. žáků: Nový Jičín – FC Kopřivnice 1:1 (1:0). Ve vyhecovaném utkání se domácí po chybě kopřivnické obrany ujali vedení, po změně stran však hosté zabrali a i přes snahu rozhodčího, který pomáhal

Jičínu k vítězství, z krásné akce vytyčili vyrovnávací branku. **Sestava:** T. Kučera, Kružliak, Chalupa, Vlček, D. Kučera, Fišnář, Jašek, T. Makový, Fendrych, Okřesík, Šimíček. **Střídali:** Krysmánek, Klepáč. **Branka:** Šimíček.

Příbor – FC Kopřivnice 1:2 (1:0). **Sestava:** T. Kučera, Kružliak, Krysmánek, Vlček, D. Kučera, Fišnář, Jašek, T. Makový, Okřesík, Klepáč, Šimíček. **Střídali:** Chalupa, Fendrych. **Branky:** vlastní, Šimíček.

HÁZENÁ: 1. liga ml. dorostu: KH Kopřivnice – TJ Sokol Nové Veselí 41:37 (18:16). Vítězstvím v tomto pohledném utkání si Kopřivničtí upevnili čtvrté místo v tabulce. **Sestava a branky:** Petr, Hejduk, Kos – Hodslavský 3, Paseka 2, Kramolíš 2, Váša, Ulrych 9, Purdek 2, Koudelka 4, Pavlík 5, Martinánek 12, Škarpič 2, Miroš

SML starší žáci: TJ Meteor Orlová – KH Kopřivnice 28:28 (13:10). Družstvo nedokázalo pohladit spojku soupeře, která vstřelila 15 branek. Bohužel i zlepšená hra ve druhé půli nestačila na zvrácení výsledku.

Sestava a branky: Žingor, Krajčár – Kroča 4, Kahánek 2, Pola 2, Krémář 2, Volný 3, Podhráský 1, Gřes 11,

Dostalík, Cachnín 3, Dobrovodský, Špaček.

SML mladší žáci: TJ Meteor Orlová – KH Kopřivnice 11:25 (5:11). Kluci nedali soupeři šanci a upevnili si neporazitelnost v jarní části. **Sestava a branky:** Lipový – Fulnek 6, Bukovský 5, Zima 6, Hanus 3, Molnár 2, Kudělka 1, Kocsis 2, Přadka 1, Schneider

Turnaj mini A+B v Kopřivnici: KH Kopřivnice A – Zubří C 15:7 (6:4); - Ostrava A 21:8 (8:4); - Polanka A 23:6 (13:5). **Sestava a branky: Antes 22, Bezděk 19, Kubín 6, Dobečka 5, Bittala 5, Matula 1, Dostalík 1. **KH Kopřivnice B – Zubří D 22:3 (11:2); - Ostrava B 24:3 (12:3); - Polanka B 16:13 (10:5). **Sestava a branky:** Drápal 15, Divín 15, Filouš 11, Pavlík 9, Beran 8, Ovšák 4, Kita 1, Sobek. Obě družstva obsadila ve svých skupinách suverénně první místa.****

Turnaj mini A+B v Polance: Kopřivnice A – Zubří 21:8; - Ostrava 24:9; - Polanka 31:8. **Kopřivnice B – Zubří 23:7; - Ostrava 25:1; - Polanka 26:7. **Sestava a branky: Antes 34, Kubín 21, Bezděk 16, Dobečka 4, Matula 1, Dostalík, Divín 26, Beran 22, Drápal 16, Kita 4, Sobek 6.****

KOPŘIVNICKÉ NOVINY - Vydává týdně město Kopřivnice, Městský úřad Kopřivnice, IČ: 00298077 - Adresa redakce: Kopřivnické noviny, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice, fax: 556 812 758, schránka elektronické pošty (E-mail): kopr.noviny@koprivnice.cz. Šéfredaktor: Bc. Dana Hoďáková (tel. 556 879 441), redaktori: David Macháček (tel. 556 879 435 + záznamník), Ilona Hoffmannová (tel. 556 879 436), Ondřej Zapletal (tel. 556 879 442), inzerce: Iveta Filipová, DiS (tel. 556 879 434). - Redakční uzávěrka ve čtvrtek do 12 hodin, sport v pondělí. - Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí, za názory příspěvků externích autorů redakce neodpovídá. - Vychází ve čtvrtek. - Registrace v smyslu zákona č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně některých dalších zákonů, ve znění zákona č. 302/2000 Sb., MK ČR E 11945. - Tiskne MORAVAPRESS, s. r. o. - cena 5 Kč.